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Ve Finsku chýlí
se k veliké bitvě

Londýn 1 srpna — Korrespon- -

dent časopisu Daily Express i
Christianie praví že došla právě
zpráva z Vardoe o příjezdu par

Německý polní

maršálek usmrcen

bombou Kyjevě

Polní maršálek von Eich-hor- n

stal se obětí od-

vážného atentátu

níku z Archaiigelska prvního od

podzimu a ie cestující sdělili le

chýlí so ke konfliktu mezi sbory

spojenců a finsko-německý- voj

Omaha Potash and

Refining Company
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OMAHA NEB

Inkorporovaná pod zákony Nebrasky

sky nedaleko Enaresjeen odkud

nepřítel má v úmyslu postupovati
k moři přes Saltijarevi Němci bu--

iiii cestu plánovanou rusko-fin- -

skou vládou před několika roky
Mnozí maji za to ze buduji želez-

nici ale zprávy tyto nebyly potvr-

zeny Praví se ale s určitostí že je
budována cesta z Pečenga do Sal

tijarevi Dělníci získáni byli z

distriktů a byly jim opa

Čechoslováci se

zmocnili přístavy

na děrném moři

Dvě ruské válečné lodi

padly do moci česko-

slovenských vojsk

Washington D C 31 července

— Dobytí československým voj-

skem několika měst v Kavkazu a

přístaviště při Černém moři kile

dvě ruské válečné lodi byly získá-

ny a parník potopen je oznamo-

váno rakouským poloúředním ča-

sopisem Reiehspost dle infonúa-e- e

kterou získala zdejší Česko-

slovenská Národní Rada

Děla válečných lodí byla obrá-

cena proti bolševické posádce v

Novorostoku praví jmenovaný ča-

sopis ale neudává podrobností

jaká škoda byla jimi způsobena
Mezi dobytými městy nalézá se

Stavropol Sirjebriakov a iiiche-ločk- a

Vedle toho se praví že Če-

choslováci operující spolu s bílý-

mi ruskými gardami zmocnili se

města Syzranu
Žádné další podrobnosti o této

záležitosti nedošly ale úředníci

Československé Národní Rady
že zpráva tato může by t i

věrohodnou ježto velké množství

československých zajatců nalézalo

se v Kavkaze a jižním Rusku
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ISIDOR ZIEGLER Právní zástupce

třeny vítané zásoby potravin Po-

travinová situace ve Finsku jest
velice vážná Není tu téměř žádné-

ho chleba a v mnohých distriktech
lidé zmírají hladem Finsko jest
podle jména neutrální a má svoje

zástupce v Paříži L v Londýně a-l- e

obyvatelstvo je germanofilské
hlavně 5 ohifuem nu starou nená-

vist k Rusku Sděluje se dále že

Finové pokusili se přinutiti oby-

vatelstvo Alandskvch ostrovů ku

vojenské povinnosti ale toto Ode

JvJABlZhvlE v důsledku dřívějšího prodeje a zvýšeni ce-

ny neprodanou část závodního kapitálu Omaha Po-

tash & Refining Company za $10000 dílec vesměs oby-

čejné akcie a nepodléhající poplatkům

Závod bude umístěn v Lakeside okres Garden Nebras-
ka Přední autority po důkladném vyšetření prohlašují
že naše pozemky jsou v okrsku na draslo nejcennější a
možnosti na výdělek jsou nejlepší Úředníci společnosti
jsou pro svoji zachvalost a schopnost široce známi

přelo uposlechnouti výzvy do zbra-

ně Švédové tvoří hlavní část

na těchto ostrovech

Amsterodam 1 srpna — Polní

maršálek von Eichhorn německý
velitel v Ukrajině a jeho poboč-

ník kapitán von Dressler byli
bombou v Kyjevě v úte-

rý praví úřední oznámení získa-

né zde z ukrajinského kapitolu —

Bomba byla vržena na německé

úředníky když jeli do svých úřa-

doven z kasina

Bomba byla vržena z kočáru

který jel blízko kočáru v němž

nalézali se němečtí důstojníci ve

chvíli kdy kočár blížil se k resi-

denci polního maršálka Útočník
a vozka kočáru byli zatčeni Bylo

zjištěno praví telegram že zločin

sosnovali sociální revolucionáři v

Moskvě

Útočník je mladíkem asi 23 ro-

ky starým a sdělil že jmenuje se

Boris Danskio Přišel prý jak
sdělil při vyšetřování z provincie

Ryazanu sousedící s disrtiktern

moskevským na rozkaz výboru
kommunistů aby usmrtil polního
maršálka Do Kyjeva přijel v

Dostalo se inu od ústředního

výboru sociálních revolucionáři
levice bomby revolveru a dosta-

tečné zásoby peněz

Polní maršálek Eichhorn měl

za sebou skvělou vojenskou karié-

ru a hrál důležitou rolli ve vývo-

ji německého válečného stroje Po

vypuknutí války podílel se na čet-

ných kampaních na východní
frontě Velel armádě jež zmocni-

la se Kovna v srpnu roku 1915 Po

té řídil kampaně na ruské frontě
až do vypadnutí Ruska z války
V dubnu poslán byl do Ukrajiny
aby dohlížel na utvoření vlády no-

vé republiky Ukrajinská rada žá-

dala za jeho odvolání ale pó její
svržení stal se Eichhorn téměř dik-

tátorem země řídě konfiskace po-

travin a nařizuje přísná opatření
proti sedlákům kteří stavěli se

těmto rekvisicím Narozen

byl dne 13 února roku 1848 ve

Vratislavi a do armádních služeb

vstoupil v roce 1866

Mírová resoluce

Čechů zavržena
Amsterodam 31 července —

Resoluce prohlašující se pro oka-

mžitý mír bez anueksí a náhrad

byla předložena v rakouské po-

slanecké sněmovně v sobotu po-

slancem Stánkem jménem svazu

Českých poslanců Parlament dle

sdělení vídeňské depeše časopisu
Vossische Zeit uní v Berlíně kte-

rá uvádí ve známost tuto událost
zamítl resoluci jako nepřipustitel-íio- u

k jednání

OMAHA POTASH & REFINING CO

Suitě 522 First National Bank Building OMAHA NEBRASKA

Mám $ na uložení a bez závazku s mé strany přál
bych si míti podrobné informace ohledně vaší společnosti

Češka odsouzena k

smrti jako vyzvědačka
Curych 31 července — Slečna

ililada Janečková učitelka jazy-

ků byla odsouzena k smrti vídeň-

ským vojenským soudem na ob-

vinění z vyzvědačství Slečna Ja-

nečková ubírala se do Evropy z

New Yorku po stejné lodi s hra-

bětem von Bernstorffem bývalým

německým vyslancem ve Wash-

ingtone Byla obviněna že cestu

do Evropy konala v zájmu ameri-

ckých Čechů aby vyzvěděla od

Bernstorffa jak dalece nalézá se

Rakousko pod vlivem Německa

jaké jsou naděje na uzavření se

Kozsireni veku

Jméno

parátního míru Rakouskem a jaké
Adresa '

je stanovisko českých poslanců a

draftovního možné
Washington D 1 srpna —

('lenové vojenského výboru sená-

tu a poslanecké sněmovny mají za

to že kongres přijme navrhované
rozšíření draftovního věku a regi-

strace bude po té brzy provedena
tak Že předejde se volání k vojen-
ské povinnosti zařazených do tří-

dy druhé třetí a čtvrté Oposicc

proti snížení draftovního věku ry-

chle mizí ale je jisté že v posla-

necké sněmovně učiněn bude po

českého národa k neodvislosti če

ských aemí Slečna Janečková jak
se praví popřela jakékoliv zlo tomto ohledu vykonala za rok ví
činné úmysly a tvrdila že přála si

Z demokratické
státní konvence

ce než Kansas za pětadvacet a

Maine za padesát let"jenom přinésti dobré zprávy kra

Velký nedostatekjariůra svým ze Spojených Států

oděvů v Německu kus o zabránění posílání mužii Republikánská kon-

vence v Lincoln
Selská armáda

pochoduje na Kyjev

mladších než 21 rok do zámoří
Není doposud žádného naznačení

Amsterodam 31 července

Německá vláda vydala "koneč Lincoln Neb lil července —Washington D C 30 července
do jaké míry zvýšen bude draf-tovi- d

vek ale má se za to že bu-

de se vyžadovati registrace nuržfi

Hastings Neb 31 července —

Jakkoliv sc mělo za to že na de-

mokratické státní konvenci dojde
ke sporu mezi různými fakcemi v

záležitosti platformy zpráva

výboru schválena byla

jednohlasně krátce po půlnoci na

dnešek a tím prohlášeno za hlav-

ní zásadu kampaně v tomto roce

vítězství ve válce činnou podpo-

rou národní válečné administrace

Jedna z nejvíce obejlaných a nej- -nou vyhlášku" veřejnosti aby ka
ždá rodina vydala dobrovolně a

— Pětasedmdesát tisíc ozbroje

ných sedláků pochoduje na Ky
spon jeden oblek pro dělníky vejev kapitol Ukrajiny dle infor

od 19 do 40 let a možná i do 4ó

Mnozí ale mají za to že dojde k

registraci mužů jenom do 33 letválečných industriích a pro armace získané odborem státu ze

nadscnejsich státních republikán-
ských konvencí v posledních něko-

lika letech shromáždila se tu vče-

rejšího dne a celé i'jí jednání na-

svědčovalo úplnénju souladu ve

straně tohoto rokti Konvenci do

mádu Hrozí pokutami a vězenímStockholmu Vážné nepokoje v U

do oběhu pamflet jednající o

"zkrácení německé fronty" jenž
je psán bývalým štábním důstoj-
níkem Dle berlínské dejwřf zde
získané důstojník v pamfletu

mezi jiným praví: "Jedinou
zásadou kterou je nutno slcdova-t- i

je působení nepříteli co možno

uejvětší ztráty a současně udržo-vat- i

naše na nejmeiiší míře Bude-l- i

tohoto výsledku docíleno při-

blížíme se značné ke konečnému
cíli našich operací Příznivá takti-

cká základna musí býti utvořena
Toho snažíme se docílit i přítom-

ným zkracováním fronty Nepřítel
bude nucen pokračovati ve svých
útocích a zaniěstnávati stále čer-

stvé sbory ježto jenom tak bude
mu možno docíliti úspěchu z pů-

dy v tomto sektoru kterou získal
bez boje Naše vysoké velení za-

chovalo si plnou svobodu operací
a v důsledku zkráeeuí Jilm zabrá-

něno bylo připoutání za lokálně

nepříznivých okolností ke které-

mukoliv sektoru"

krajině a okolních státech jsou o- - Turci chtějí jednat
uebude-l- i tomuto příkazu výhově
no Až na nepatrné výjimky žáznamovány Sděluje se dále že ru [Všechny ostatní zásady obsaženy

na Kavkaze neodvisledné německé město až doposud jsou v tomto konečném paragra stalo se zvláštního lesku Dřítom- -stí a ukrajinští míroví delegáti

nejsou schopni dohodnouti se na Amsterodam 1 srpna — Ture fu: "Jsme ve prospěch navrhovaneopatřilo svou kvótu obnošenýcl
oděvů kterých má býti shromážpodrobnostech urovnání mezi o cko bude řídi ti situaci na Kavka-

ze dle vlastních svých myšlenekděn million Velký Berlín opatřilběma národnostmi Bolševická

ného svolání konstitučního shro-

máždění rovná politická práva
pro ženy a zákonodárnou akci v

souhlasu s lidovou vůlí ohledně

jenom 34994 obleků ze 75000 po To je naznačováno v telegramu zvláda jak se sděluje vypovědčlá
žadovaných Jaký je nedostatek
látek v Německu vychází na jevo

(anhradu který cituje prohláše-
ní časonisu Masfiri Ekfiar nazna

z Moskvy všechny příbuzné osob

zapletených do spiknutí za účelem

usmrcení hraběte von Mirbaeho

navrhovaného dodatku prohibič- -

z toho že záclony budou reíví- - niko k federální konstituci" Státčující turecké stanovisko Časopis
rovány Budou nahrazeny papíroněmeckého vyslance v Moskvě tento prohlašuje ze Turci sice ne-

namítají ničeho proti smlouvě u- -vými anebo bude za ně zaplacena
předválečná cena po odražení pří zavřené v Břestu Litevskéni aleObětí ponorek

na Kavkaze odpírají býti jí vázá

ní administrace guvernéra Keitha
Nevilla jj vřele schvalována jako
poctivá odvážná a skvěle vlaste-ueck- á

Resoluce přijaté prohlašu-

jí že Woodrow WiLson je svrcho-

vaným vůdcem národa v této svě-

tové krisi vůdcem který musí bý

slušného obnosu za jich opotřebo-
vání Německá veřejnost je již nastále ubývá

-

Londýn 1 srpna — Zmenšení bažena přinášení stálých obětí a

ni Nemohou prý uzavříti svých u-- ší

volání lidu který je stejného
plemene a stejné víry s nimi V

Spojenci posílají
pomoc do Ruskaozývají s hlasy aby vláda platilaobětí ponorek zvýšení protiponor

za všechno rekvírované zboží slu článku tomto stěžuje si pisatel žekových válečných lodí a zrychle ti podporován vobou mužů kteří
ní budování obchodních lodí mělo Washington D C 31 července

šně tak jako platí výrobcům vá-

lečného zboží

bolševici nejsou schopni učinili
zadost požadavkům obsaženým vv důsledku čistý příbytek 100000 — Zatím co Spojené Státy a Ja
mírové smlouvě uzavřené v Břet

ností Will H ÍCayse z Indiány
předsedy národního republikán-
ského výboru Konvence zahájena
byla státním předsedou Beachem

který oznámil že Robert W De-vo- e

ustanoven byl prozatímním
předsedou Jmeoiovaný po té zvo-

len byl též předsedou pravidel-

ným Dr J II CIeiiions přednesl
invokaei načež po zapění hymny
"The Star írípangled Banner"
kvartettem konvence zaJiájila je-

dnání Byly přijaty resíduce v

nichž slibuje m podpora republi-
kánské strajjy ve státě k úspěšné-
mu vedení války ale reservuje he

právo posudku její vedení Náro-

dní prohibiční dodatek byl schvá-

len stejně jako ženské hlasovací

právo Odporučují se změny v

státním zákoiuí a vý-

hradní užívání angličiny ve veřej-

ných školách Nový státní výbor
byl zvolen a tento hned po skon-

čení konvence měl poradu s ná-

rodním předstxlou Haysera Před-

seda Devoe ve své zahajovací ře-

či prohlásil žfl republikánská stra-

na j bezpodmínečně pro úspěšné
vedení války Kritisoval demokra-

ty že zauáii jí politiku do vájky
Mezi jiným prohlásil : "Demokra-
té prohlašují že není doba vlíd-
ná ke zračte koně uprostřed říč-

ního proudu ale Amerika odDoví

ponsko pokračuji ve vyjednávání
Němci získali mnoho stu Litevském poněvadž iizemí ohledně podrobností navrhované

koní z Ruska jež byla Turecku usouzena nena-

lézají se pod autoritou bolševiků

mu důvěřují a věří v jeho zásady
Před odročením konvence autori-soval- a

státní ústřední výbor aby
zvolil své vlastní úředníky po po
radě s muži novinovanými v pri-

márních volbách dne 20 srpna ~
Tato akce byla schválena Lang-horste-

i Spragwm uchazeči o

místo předsfdnieké Důraz na nut-

nost projevu upřímného vlastcne- -

pomoci Rusku potřeby a střelivo

jsou dopravovány československé-

mu vojsku operujícímu na východPaříž 1 srpna — Časopis

tun obchodních lodí měsíčně po
tři poslední měsíce Tato fakta

byla oznámena v poslanecké sně-

movně anglické sirem Ericein
Oeddcsem prvním lordem adrai-ralit- y

Před rokem pravil Geddes
čistá ztráta potunného byla 550-00- 0

měsíčně Z tohoto na Anglii
připadalo 400000 tun měsíčně V

Anglií nyní všechny loděnice bu-

dují na nových íodích

Ponorka potopila od Uralských hor Japonsko poHommes Libře vysvětluje jak je
možno Němcům dopraviti rychle španělský parník

Paříž 1 srpna — Depeše Ha- - ství v nynější době kladen byl v

slalo jiz velké množství střeliva
Francie posílá peníze a dňstojuí-k- y

a spojenci mobilisují v růz-

ných místech malé vojenské sbo-

ry jež budou tvořili ochrannou

vasovy zpravodajné úřadovny z

Madridu cituje španělské časopi

na bitevní linii těžší délosfřelcc-tv- o

o jehož pohyblivosti již něko-

likráte byla učiněna zmínka ve

zprávách z hlavních úřadoven ar-

mád spojenců Časopis tento pra-
ví že Němcům podařilo se zakou

řečích soudce Diuiírana z Hasf

ings prozatímního předsedy J A

Donohoe a R L Metealfe-- a jakož
i v poselstvích O M Ilítchcocka

sy které prohlašují že torpédová armádu a policejní sílu hospodář-
ské misii jež bude poslána do Runi parníku Rámou De Larriuaa

a mluvčího Champa Clarka On- - ska později Spojenci docílili na
pit! mnoho tisíc koní z Ruska hla verner Neville v řeči své prohlá

je nejvážněji! událostí odehravší
se mezi Německem a Španělskem
Om Spanelů zahynulo pří poto-

pení lodi a petrolej který loď ve

vně od ruských židů kterými ve sil : "Jsem potěšen že mohu ozná-mí- ti

že demokraté v Nebrasce

prostého fcouladu ohledně projra-m-
u

pSmoei Rusku Jenom male
rozdíly zbývají k urovnání mezi
Spojenými Státy a Japonskem a

da dobré obchody během příměří
na výihodní frontě Němci řaká zla spolu s tím který zničen byl ztolili úplný státní lístek v roce
zakoupili od ruských vojáků celé požárem na nákladní lodi Serau- - to oddaluje presidentovo oznáme

1916 a že splnili každý daný slib
V těchto slibech nalézalo se pro

že není doba k jízdě na špatném
koni když dobrý kftň nalézá se ye

tes v ptístaviiti v New Yorku ni o ucelu zamyšleného podniku

Sovětská vláda

proti antisemitům
' Moskva 1 srpna — Sovětská
vláda y Moskvě vydala výnos pro-

ti antisemitismu dle jiskrové de-

peše zde získané V prohláíení
bolševiků se praví že v ovětské

republice není místa k potlačová-
ní národnosti Židovští měšťáci

jsou prý nepřáteli bolševiku ne

jako židé ale jako niěífáei Pro-

klamace yyzývá děinietvo aby
íamezilo pogromům a prohlaíuje
že všichni protiiidorití agitátoři
ťidou povaicváxi za p&aaee

baterie děl za směšně nízkou cenu
a jískalí vozy a materiál pro aero-plan- y

stejným způsobem Celkem
vádění prohibičních zákonů jest lyto rozdíly tykají se vojenskéhostáji

tvořil téměř veškerou zásobu za-

jištěnou Španělsku dle španělsko
americké dohody Hořejší dep-- e

liže lid vysloví se pro prohibicL programu plánu informace kte
600000 vojáků bylo odvoláno z vy Jsou mnozí kdož mne kritisují že

j prvním naznačouím že španěl
Němci omlouvají

svou porážku
Amsterodam 31 července —

nepojal jsem schválení národní

prohibice do ýzvy k zásadám
nicméně- - žádný neodva

sky parník Kamou De Lamnaga
byl potopen Byla to loď o 2730

ré zixkal odbor slutu naznačují
že Německo snaží se z Ruhka zí-tk-

co nejvíce potraún a dříví
Pofcílá vojáky uhy sklidili úrodu
a povoluje nepatrné dávky
ďúcíiiiu ctyvateUtvu

chodni fronty z Macedonie a Itá-

lie pro ofensívy Němců na zápa-
de tak že v Rusku ponecháno by-

lo jenom šestatřicet divisí 'praví
H&iiiue Litre

žuje se naznačiti že fctátni prohítunách a byla vlastnijna bjmlečno- - Berlínská vláda snaží s osladiti
U z Eilboa bice není prováděna Nebraska v hořiou pilulka £véu lid i a iíli


